
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 41(4226)  
2018 m. spalio 8–14 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 

  
Gerų minčių kalendorius : [pagrįsta A.A. Milne ir E.H. Shepard kūriniu „Mikė Pūkuotukas“]. – Vilnius : Egmont 

Lietuva, [2010]-    . – (Įr.) 
2019. – [2019]. – [142] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0305-8 
 
Kasdienių ir šventinių įrašų knyga : [kalendorius] / [idėjos, tekstai ir iliustracijos – Sigutė Ach]. – [Vilnius] : [Nieko 

rimto], [2013]-    . – (Įr.) 
2019. – [2018]. – [136] p. : iliustr. 
 

ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
  

Slaptosios draugijos : tikrosios paslaptingų kultų ir organizacijų istorijos ir jų vadovai : [„National Geographic“ 
specialus leidinys] / [vyriausiasis redaktorius Frederikas Jansonas] ; [vertėjas Edvardas Vaišvila]. – Vilnius : Alma littera, 
2018. – 107, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 9000 egz.. – ISBN 978-609-01-3127-5 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Angelystė : kai apie gyvenimo tikslą prabyla širdis / Agnė Kazakevičiūtė de Velázquez. – Vilnius : Alma littera, 

2018. – 199, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-01-3444-3 (įr.) 
 
Angelo rankos / Helen Parry Jones ; iš anglų kalbos vertė Vida Bėkštienė. – Vilnius : Gelmės, 2018. – 373, [2] p.. – 

Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-8168-60-0 
 

Athena : filosofijos studijos / Lietuvos kultūros tyrimų institutas ; redakcinė kolegija: redaktoriai Danutė 
Bacevičiūtė, Naglis Kardelis, Audronė Žukauskaitė … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, [2017]. – 
ISSN 1822-5047 

Nr. 12 (2017) / sudarytojas Arūnas Sverdiolas. – [2017]. – 247, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz. 
 

Mindfuck darbas : kaip atrasti savo galimybes ir išnaudoti stipriąsias savybes / Petra Bock ; iš vokiečių kalbos 
vertė Inga Stančikaitė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 227, [3] p. : portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3463-4 

 
Septynios didžiosios nuodėmės psichologo kabinete / Lina Vėželienė. – Vilnius : Tyto alba, 2018. – 391, [1] p.. – 

Tiražas 2200 egz. (papild.). – ISBN 978-609-466-311-6 (įr.) 
 
Užtikrintai. Tavo geriausias „aš“ / Erik Bertrand Larssen ; iš norvegų kalbos vertė Viktorija Gercmanienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2018. – 222, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3440-5 
 

POLITIKA 
  

Dezinformacija : slaptas ginklas: laisvos visuomenės griovimo metodai / Ion Mihai Pacepa, Ronald J. Rychlak ; iš 
anglų kalbos vertė Aušra Stanaitytė-Karsokienė. – Vilnius : Briedis, 2018. – 458, [1] p.. – (Šaltasis karas, ISSN 2424-
5577). – ISBN 978-9955-26-650-1 (įr.) 

Esu vienas iš jūsų : rinktinės Prezidento kalbos / Valdas Adamkus ; [sudarytojas Arnas Ališauskas]. – Vilnius : Tyto 
alba, 2018. – 599, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-466-337-6 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Konkurencinga logistikos strategija tiekimo sistemoje / Alan Harrison, Remko van Hoek, Heather Skipworth ; 
[vertėja Ilma Vienažindytė]. – [Vilnius] : [Technika], [2018]. – 439, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-
457-893-9 (įr.) 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
Lietuvos teismų istorija ir dabartis : [Lietuvos teismų istorijos sintezė ir šiuolaikinės teismų sistemos apžvalga, 

skirta nepriklausomos Lietuvos Respublikos teismų įsteigimo šimtmečiui] / sudarė ir redagavo Dovilė Sagatienė. – 
[Vilnius] : Small Art, 2018. – 181, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95556-1-4 (įr.) 

 
Teismai ir teisėjai Lietuvoje (1918-2018) / Alfredas Vilbikas. – Kaunas : Eurispauda, 2018. – 770, [1] p.. – Tiražas 

500 egz.. – ISBN 978-609-96021-3-4 (įr.) 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

1943-ieji – lūžio metai / Vladimir Bešanov ; [vertėjas Vytautas Leščinskas]. – Vilnius : Briedis, 2018. – 483, [1] p. : 
iliustr., portr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-654-9 (įr.) 

 
Karas : Čečėnijos tragedija / Arkadij Babčenko ; iš rusų kalbos vertė Irena Ramoškaitė. – Vilnius : Briedis, 2018. – 

393, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-645-7 (įr.) 
 
Keliai į Rusiją : Jungtinių Amerikos Valstijų lendlizas Sovietų Sąjungai / Robert Huhn Jones ; iš anglų kalbos vertė 

Edmundas Juškevičius. – Vilnius : Briedis, 2018. – 401, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-
7344). – ISBN 978-9955-26-642-6 (įr.) 

 
Negyvėlio ranka : Šaltojo karo ginklavimosi varžybos ir pavojingas jų palikimas / David E. Hoffman ; iš anglų 

kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Briedis, 2018. – 514, [1] p., [8] iliustr. lap. : žml.. – (Šaltasis karas, ISSN 
2424-5577). – ISBN 978-9955-26-640-2 (įr.) 

 
Pragaro audra : nacistinės Vokietijos žlugimas 1944-1947 m. / Thomas Goodrich ; [vertėjas Kęstutis Šatkauskas]. – 

Vilnius : Briedis, 2018. – 394, [1] p. : iliustr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-646-4 (įr.) 
 
U-977 : dramatiška legendinio nacių povandeninio laivo istorija / Heinz Schaeffer ; [vertėjas Vitalijus Šarkovas]. – 

Vilnius : Briedis, 2018. – 290, [1] p. : iliustr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-641-9 (įr.) 
 
Žymiausi Lietuvos kariuomenės mūšiai ir karinės operacijos / [atsakingieji redaktoriai Albertas Karosas ir Karolis 

Zikaras] ; [piešinių autoriai Lida Dubauskienė, Šarūnas Miškinis]. – [Vilnius] : [Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 
ministerija], [2018]. – [12] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-412-149-4 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Lietuvių etninė muzika pradinio muzikinio ugdymo sistemoje : mokslo monografija / Eirimas Velička. – Vilnius : 

Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2017. – 302, [1] p. : iliustr., nat.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-8071-43-6 
 
Telšių Žemaitės gimnazija : mokyklos istorija – mūsų istorija : [gimnazijos 100-mečiui skirtas leidinys su 

papildytos realybės elementais]. – [Telšiai] : [Spaudos lankas], 2018. – 90, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-9955-627-48-7 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Matematika : išplėstinis kursas : vadovėlis 12 klasei / [Vilija Dabrišienė, Milda Marija Vosylienė, Antanas Apynis ... [et 

al.]. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 2 d.. – (Tempus) 
D. 1. – 2017. – 218, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz. (papild.). – ISBN 978-5-430-06665-9 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Matematikos uždavinynas 5-6 klasei / Viktorija Sičiūnienė ; [iliustracijos Elvio Zovės]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 
80 p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06898-1 

 
Matematikos vingrybės : gabiems ir smalsiems : 2 klasei / Arkadijus Kiseliovas, Danutė Kiseliova, Orinta 

Šalkuvienė ; [iliustravo Milda Karpavičiūtė]. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 48 p. : iliustr.. – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-06617-8 

 
Matematikos vingrybės : gabiems ir smalsiems : 3 klasei / Arkadijus Kiseliovas, Danutė Kiseliova, Orinta 

Šalkuvienė ; [iliustravo Milda Karpavičiūtė]. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 48 p. : iliustr.. – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-06715-1 

 
Skaitmeniniai sprendimai geomatikoje : vadovėlis / Jūratė Sužiedelytė-Visockienė, Rūta Puzienė, Arminas 

Stanionis ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Technika, [2018]. – 318, [1] p. : iliustr.. – Tiražas [100] 
egz.. – ISBN 978-609-476-112-6 

 
Visatos grožis : mėginimas suvokti pasaulio prigimtį / Frank Wilczek ; [iš anglų kalbos] vertė Ovidijus Stokys. – 

Vilnius : Eugrimas, [2018]. – 511, [1] p. : iliustr.. – (Mokslas visiems). – ISBN 978-609-437-376-3 (įr.) 
 

MEDICINA 
  

Šeiminė hipercholesterolemija / Richardas Češka ir kt. ; [iš anglų k. vertė Dovilė Karčiauskaitė] ; [Lietuvos širdies 
asociacijos Vilniaus filialas]. – Vilnius : Medicininės informacijos centras, 2018. – 145, [1] p. : iliustr., diagr.. – ISBN 978-
609-8070-24-8 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 
Černobylis 01:23:40 / Andrew Leatherbarrow ; iš anglų kalbos vertė Jurga Grunskienė. – Vilnius : Briedis, 2018. – 

299, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-644-0 (įr.) 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Trąšos. Gavimas ir analizė : mokomoji knyga / Rasa Paleckienė, Rasa Šlinkšienė ; [Kauno technologijos 
universitetas, Cheminės technologijos fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2018. – 151, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 52 
egz.. – ISBN 978-609-02-1471-8 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Anykščių krašto kryždirbystė : mediniai paminklai / Jolanta Zabulytė. – Vilnius : Savastis, 2018. – 271, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8223-01-9 (įr.) 
 
Architektūros kokybė: konteksto svarba : tarpdisciplininė mokslinė-praktinė konferencija, 2018 spalio 1, Vilnius. – 

[Vilnius] : [Inter Se], [2018]. – 50, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-548-60-7 
 
Lietuvos sakralinės dailės katalogas / [redakcinė kolegija: A. Gaižutis (pirmininkas) … [et al.]. – Vilnius : Gervelė, 

1996-    . – ISBN 9986-638-03-8 
T. 2, Šiaulių vyskupija. – 2011-    . 
D. 2, Šiaulių dekanatas. Kn. 1, Agailiai–Juozapava / Lietuvos kultūros tyrimų institutas ; [sudarytojos Dalia 

Vasiliūnienė, Skirmantė Smilingytė-Žeimienė] ; [moksliniai redaktoriai Regimanta Stankevičienė, Liudas Jovaiša] ; 
[redakcinė kolegija: Darius Baronas … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2018. – 447, [1] p. : iliustr., 
faks., žml.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8231-00-7 (įr.) 

 
Telšių žydų senosios kapinės – atmintis prieš užmarštį. – [Telšiai] : [Klaipėdos regioninio valstybės archyvo Telšių 

filialas], [2018]. – 30 p. : iliustr., faks. + 1 elektron. opt. diskas (CD-ROM) 
 

KALBA. KALBOTYRA 

Gramatikos pratimai : 3 klasė / Levutė Karčiauskienė, Alma Liutkienė ; [dailininkė Kotryna Abromaitytė]. – 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kaunas : Šviesa, 2018-    . 
D. 2. – 2018. – 63, [1] p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-5-430-06886-8 (ištaisytas). – 

ISBN 978-5-430-068868 (klaidingas) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Dramatika : mokslo monografija / Gabrielė Labanauskaitė. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 
2017. – 266, [2] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8071-41-2 

 
Faustas : tragedija / Johann Wolfgang Goethe ; iš vokiečių kalbos vertė Antanas A. Jonynas. – 2-oji patais. laida. – 

Vilnius : Tyto alba, 2018. – 629, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-338-3 (įr.) 
 
Įtrūkusios mėnesienos : eilėraščiai / Kornelijus Platelis. – Vilnius : Odilė, [2018]. – 126, [9] p.. – Tiražas 800 egz.. – 

ISBN 978-609-8222-04-3 (įr.) 
 
„Jums priminsiu, aš tebesu!.“ / Alfredas Guščius. – Vilnius : Kriventa, 2018. – 47, [1] p. : portr.. – Tiražas 120 egz.. – 

ISBN 978-609-462-107-9 
 
Kalėdų dovana : romanas / Karen Swan ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2018. – 

582, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-277-5 (įr.) 
 
Kelyje : 100 000 žingsnių su kunigu Algirdu Toliatu / Lina Ever ; [nuotraukos Algimanto Aleksandravičiaus]. – 

Vilnius : Tyto alba, 2018. – 325, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-341-3 
 
Medus vis teška ant asfalto : [eilėraščiai]. – Telšiai : [Spaudos lankas], 2018. – 137, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 

egz.. – ISBN 978-9955-627-47-0 (įr.) 
 
Metai ir viena diena : [romanas] / Isabelle Broom ; iš anglų kalbos vertė Irma Šlekytė. – Vilnius : Alma littera, 

2018. – 324, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3400-9 (įr.) 
 
Pavojingas ilgesys : [romanas] / Katharine McGee ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2018. – 438, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3426-9 (ištaisytas) (įr.). – ISBN 978-609-0134-269 
(klaidingas) 

 
Permainų knyga : [apsakymai] / Andrij Caplienko ; iš rusų kalbos vertė Irena Ramoškaitė. – Vilnius : Briedis, 

2018. – 232, [4] p. : iliustr.. – (Karas Ukrainoje, ISSN 2538-7820). – ISBN 978-9955-26-651-8 (įr.) 
 
Septynios seserys : Majos istorija : romanas / Lucinda Riley ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. – Vilnius : 

Tyto alba, 2018. – 588, [2] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-466-145-7 (įr.) 
 
Skaičiai : eilėraščiai / Paulius Norvila ; [dailininkė Kristina Norvilaitė]. – Vilnius : Tyto alba, 2018. – 131, [3] p. : 

iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-466-336-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Apie žuvėdrą ir katiną, kuris išmokė ją skraidyti : [pasaka] / Luis Sepúlveda ; iliustravo Lina Dūdaitė ; iš ispanų 
kalbos vertė Irena Plaušinaitytė. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2018. – 77, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-9955-683-55-1 (įr.) 

 
Baubaimė / Benas Bėrantas, Vilija Kvieskaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2018. – [33] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 

ISBN 978-609-441-532-6 (įr.) 
 
Blogiausi pasaulio vaikai 2 / David Walliams ; iš anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė ; iliustravo Tony Ross. – 

Vilnius : Tyto alba, 2018. – 282, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-287-4 (įr.) 

Dėl mūsų likimo ir žvaigždės kaltos : romanas / John Green ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2018. – 268, [2] p.. – Tiražas 1000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-3259-3 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Frankas Einšteinas ir antimedžiagos variklis / Jon Scieszka ; iliustravo Brian Biggs ; iš anglų kalbos vertė Tomas 
Einoris. – Vilnius : Nieko rimto, 2018. – 184, [8] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-531-9 (įr.) 

 
Hekemo viržyno mūšis : [romanas] / John Flanagan ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2018. – 317, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-537-1 (įr.) 
 
Karalius pamiršo raidyną : Violetos Palčinskaitės eilėraščiai / [iliustravo Kauno rajono Raudondvario gimnazijos 

mokiniai]. – Kaunas : Eurispauda, 2018. – 54, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-609-96021-2-7 (įr.) 
 
Marta Makalynė ir ragana iš griovio / Joanne Owen ; iliustravo Tony Ross ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus 

Ališanka. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 252, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3429-0 (įr.) 
 
Rembo : [romanas] / Nadja Sumanen ; iš suomių kalbos vertė Aida Krilavičienė. – Vilnius : Gelmės, 2018. – 237, 

[2] p.. – (Paribio istorijos, ISSN 2351-6372). – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-8168-62-4 
 
Vėjo burtai / Zanna Davidson ; iliustravo Nuno Alexandre Vieira ; iš anglų kalbos vertė Darius Grėbliūnas. – 

Vilnius : Tyto alba, 2018. – 112, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-466-335-2 (įr.) 
 
Warcross : [virtualios realybės žaidimas] : [romanas] / Marie Lu ; iš anglų kalbos vertė Rima Rutkūnaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2018. – 382, [2] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-3398-9 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Būk saugus kelyje! : užduotėlės mažiesiems eismo dalyviams / Lietuvos automobilių klubas ; [sudarė Indrė 
Švilpė, Lina Šembergė] ; [dailininkas Vladas Migonis]. – Kaunas : Eurispauda ; [Vilnius] : Lietuvos automobilių klubas, 
2018. – 22, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 12 000 egz.. – ISBN 978-609-96021-4-1 

 
Greitoji pagalba : [komiksai, nuotykiai, galvosūkiai] / [pasakojimo autorius Steve Behling]. – Kaunas : Presa, 

[2018]. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-10-9 
 
Herojai : spalvinimo knygelė / Vytauto Didžiojo karo muziejus ; [parengė Erika Kisieliūtė] ; [dailininkė ir 

paveikslėlių autorė Rasa Gricienė]. – [Vilnius] : [Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija], [2018]. – [18] p., įsk. 
virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-412-151-7 

 
Yga ga pasiekimų knygelė / [Ramunė Burškaitienė] ; [dailininkė Rasa Joni]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 23, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-5-430-06795-3 
 
Laukinių gyvūnų pasaulis : kirpk ir lankstyk / Isabel Thomas ; iliustravo Nikalas Catlow ; [į lietuvių kalbą vertė 

Šarūnas Šavėla]. – Vilnius : Nieko rimto, [2018]. – 64, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-
484-8 

 
Mano darbeliai : žingsnis po žingsnio : vaikams nuo 3 metų / Swantje Lindemann ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė 

Klimkaitė ; [iliustracijos: Ruth Cortinas]. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 62, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 
978-609-01-3417-7 (įr.) 

 
Minecraft. Kaip sėkmingai ūkininkauti / [teksto autorius Alex Wiltshire] ; [iš anglų k. vertė Kotryna Vilkončienė] ; 

[iliustratorius Sam Ross]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2018]. – 79 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-
0312-6 (įr.) 

 
Misija staigmena : [spalvingos užduotėlės]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2018]. – 23, [2] p., įsk. virš., [2] įd. 

lipdukų lap. : iliustr. + 1 figūrėlė. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0339-3 
 
Mokausi piešti : žingsnis po žingsnio : vaikams nuo 3 metų / Silke Janas ir Anna Wagner ; iš vokiečių kalbos vertė 

Indrė Klimkaitė ; [iliustracijos: Ruth Cortinas]. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – 
ISBN 978-609-01-3416-0 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Princesių reikalai : [kaladėlių rinkinys, galvosūkiai, nuotykiai]. – Kaunas : Presa, [2018]. – 31, [2] p., įsk. virš. : 
iliustr. + 1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-12-3 

 
ROBLOX. Šauniausi nuotykių žaidimai / [teksto autoriai Alex Wiltshire ir Craig Jelley] ; [iš anglų k. vertė Kotryna 

Vilkončienė] ; [iliustratoriai Ryan Marsh, John Stuckey ir Joe Bolder]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2018]. – 96 p. : 
iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0311-9 (įr.) 

 
ARCHEOLOGIJA 

  
Žemaitija – paslapčių žemė / Stasys Kasparavičius. – Telšiai : [Spaudos lankas], 2018. – 161 p. : iliustr., faks.. – 

ISBN 978-9955-627-46-3 (įr.) 
 

GEOGRAFIJA 
  

Keliavimas kitaip : kaip tai padaryti? / Rugilė Bausytė ; [iliustravo Austėja Azguridytė]. – Vilnius : [R. Bausytė], 
2018. – 78, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-197-4 

 
ISTORIJA 

  
Czas : podręcznik historii dla klasy 11 / Ignas Kapleris, Rimvydas Laužikas, Antanas Meištas ... [et al.] ; [przekład 

na język polski: Jan Sienkiewicz] ; [opracowanie map: Arūnas Latišenka]. – Vilnius : Briedis, [2018]. – 2 d.. – (Įr.) 
Cz. 1. – [2018]. – 175, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-9955-26-649-5 
Cz. 2. – [2018]. – P. 180-367 : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-9955-26-655-6 
 

NATOS 
  

Dittico per tre : smuikui, violončelei ir fortepijonui / Osvaldas Balakauskas. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro 
akademija, 2017. – 47, [1] p. : portr. + 2 part. (23 p.). – Tiražas 140 egz.. – ISMN 979-0-706210-82-7 

 
Kur tas šaltinėlis : dainuoja Alfonsas Čekauskas / [sudarytojas Bronislovas Jankauskas]. – Vilnius : Kriventa, 2018. – 

143, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISMN 979-0-706225-01-2 (įr.) 
 
Sanctum Rosarium Beatæ Mariæ Virginis = Švenčiausiosios Mergelės Marijos rožinis : Latine et Lituane cum 

antiphonis gregorianis compositum : [gregoriana] / [sudarė Dainius Juozėnas] ; [vertė Paulius Garbačiauskas]. – Vilnius : 
Vilniaus šv. Kazimiero grigališkojo choralo studija, 2018. – 43, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-9021714-0-3 

 
Sniegynų hiacintas = The snow hyacinth : fortepijoninis kvartetas / Arvydas Malcys ; [fortepijono partiją 

redagavo Sergejus Okruško]. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2018. – 30 p. : portr. + 4 part. (33 p.). – 
Tiražas 100 egz.. – ISMN 979-0-706210-87-2 

 
ELEKTRONINIAI IŠTEKLIAI 

  
Gintaro gimtinė : Lietuvos kultūros, kūrybos, savasties ir tautotyros mėnesinis laikraštis / [Lietuvos 

nepriklausomųjų rašytojų sąjunga] ; redaktorė Dalia Buragienė. – [Kaunas] : [Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų 
sąjunga], [2017]-    . – ISSN 2029-2910 (klaidingas) 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Plaukimas visiems : mokomės plaukti kartu : studijų knyga / Valentina Skyrienė, Vida Ivaškienė ; Lietuvos sporto 

universitetas. – Kaunas : Lietuvos sporto universitetas, 2018. – 1 pdf failas (130 p.) : spalv. iliustr.. – ISBN 978-609-
8200-15-7 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 

Sveikatos priežiūros darbuotojų asmeninės saugos priemonės buboninio ir plaučių maro atvejais : (metodinės 
rekomendacijos) / Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras ; parengė S. Žukauskaitė-Šarapajevienė, G. Zagrebnevienė, R. 
Budginaitė, S. Čaplinskas. – Vilnius : Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras, 2017. – 1 pdf failas (5 p.). – (Metodinės 
rekomendacijos, ISSN 2029-8617) 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=sveikatos_prieziuros 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/show.php?item=sveikatos_prieziuros


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Širdies šviesa išgrįstas kelias žmoniškumui : Pilaitės „Poezijos pavasarisʼ 2018“ : Vilniaus Pilaitės gyventojų ir jų 
bičiulių kūryba / sudarė Angelė Šarlauskienė. – Vilnius : Pilaitės bendruomenė, 2018. – 1 pdf failas (195 p.) : spalv. 
iliustr.. – ISBN 978-609-95954-2-9 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=sirdies_sviesa_isgri 
 
Valso valstybė / sudarė Vanda Vaičiulienė ; dailininkės Laura Vaičiulytė, Solveiga Krivičienė. – Vilnius : V. 

Vaičiulienė, 2018. – 1 pdf failas (187 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-475-218-6 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=valso_valstybe 
 

 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/show.php?item=sirdies_sviesa_isgri
http://eia.libis.lt/show.php?item=valso_valstybe
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

